Electio pro destruenda domo.

Et cum uolueris destruere domum, sit hoc, cum descendit Luna in circulo suo, fueritque separata à malis, & iuncta fortunis: sitque ipsa fortuna orientalis, aut ascendens directa, uel iungatur Luna domino domus suæ ex dilectione, id est, ex trino uel ex sextili aspectu, ut sit leuior eius destructio. in quarto uero aspectu, uel oppositione, grauior erit illis destructio.

*Electio in emendo terram, aut eam locando, ut accipias
redditus ex ea.*

Et si uolueris emere terras, & intrare cum aliquo in eis, aut uolueris habere terram, ut accipias redditus eius ab aliquo, sit Saturnus in exaltatione sua, aut in triplicitate, uel termino suo, sitque Iupiter in aspectu eius ex angulo uel trino aspectu, & fac cadere Martem ab eis, & sit Luna in initio mensis, aspiciens Saturnum ex dilectione, augmentata numero, in aspectuque Iouis. hæc enim significat populationem illius terræ, & eius redditus. Quod si aspectum Iouis cum Saturno habere nequueris, pone Venerem in loco Iouis, & fortunabis signa aquatica: quia cum fortunabis ea cum fortunis, erunt meliora signis aëreis. & sit Luna in exaltatione sua, uel in medio cœli, & dominus ascendentis aspiciens eam: Luna quoque, & ascendens, sint mundi à malis & à uitijs.

*Electio in deducendo fontem, uel puteum
fodiendo.*

Cumque uolueris deducere flumē, uel fodere puteum, uel canales, sit hoc, cum Saturnus fuerit orientalis, & Luna sub terra in tertio uel quinto, liber à malis, fortunata atque recepta, & caue ne sit aliquis malorum in medio cœli: quia timendum est tunc, ne puteus ruat, uel canalis, aut defluat flumen. sitque Saturnus in undecimo ab ascendente, & Luna iungat fortunæ in signo fixo, ascendens in circulo est melior fortunis, & Iupiter. Quod si hoc nequueris facere, pone fortunas in medio cœli, quia in hoc durabilius est flumē, & stabilius canale, uel puteus.

Electio in plantandis arboribus.

Et si uolueris plantare palmas, & ficulneas, & cæteras arbores, sit hoc, cum Luna fuerit in signo fixo, & dominus domus eius aspexerit eam ex signis aquaticis, sitque ascendens signum fixum aut commune, & dominus ascendentis ascendens ac orientalis: quia si fuerit ascendens, & non fuerit orientalis, nascentur citius. Sed fructificandi faciet dilationē: & si fuerit orientalis descendens, nascentur tardè, & fructificabuntur

buntur cito, & si fuerit occidentalis descendens, tardabit uterq; ortus, scilicet eorum ac fructus, & sit dominus ascendens, & dominus domus Lunæ aspiciens eos, ipsiq; sint liberi à malis, & à combustione.

Electio in seminando semen.

Et cum uolueris seminare semen, quod ultra uolueris exercere, sit ascendens signum comune, & dominus eius in signo mobili, aspiciens dominum domus suæ, & ipse liber à malis: quia si aspexerit eum malus, inueniet ipsum semen impeditum. Sit ergo Luna augmentata lumine & numero: quia si fuerit Luna sub radijs, & fuerit deficiens lumine & numero, ipsum semen abibit, & non nascetur ex eo aliquid: & si fuerit, sicut prædixi tibi, Luna augmentata numero, nascetur illud semen rarum secundum quantitatem illius quod seminatur.

Signum quintum, siue sexta domus cum suis electionibus, & primò in generando filium masculum uel foeminam.

Cum uolueris eligere horam coniungendi, id est, cum uolueris iungi uxori tuæ, ut generes filium masculum, sit ascendens & dominus eius ac Luna & dominus domus filiorum in signis masculinis, aut in quarta parte circuli masculina, hora coniunctionis, & non ponas in ascendente eadem hora, nec in signo filiorum, nisi planetam masculinum. Et si uis ut sit foemina, sint isti significatores in signis foemininis, & in parte circuli foeminina. Quod si hoc non poteris facere, & fuerint diuersi isti significatores, id est, si quidam eorū fuerint in signis masculinis, quidam uerò in foemininis participetur dominus horæ, & recepta Lunæ eis qui fuerint, plus testimoniū in signis masculinis, si uolueris hoc & in parte masculina, & erit filius secundum hoc.

Electio in educendo partum mortuum de utero.

Et si mortuus fuerit filius in utero, & uolueris educere eum, sit hoc cum Luna fuerit deficiens lumine & numero, descendens à cingulo signorum ad signum septimum, id est, à medio cœli ad septimum, aspiciens fortunas à trino uel à quarto aspectu cum aspectu Martis: & eo amplius ac melius ac dignius, si fuerit signū Lunæ, & ascendens de signis foemininis, quæ sunt directæ ascensionis, & non sit in signis tortuosis.

Electio si uolueris filium tradere disciplinae, uel mittere ad locum, in quo doceatur aliquod magisterium.

Et si uolueris filium tradere disciplinae, uel uolueris eum mittere ad locum in quo doceatur aliquod magisterium, uel ministerium, sit electio tua ad hoc, & Luna aspiciens Mercurium, & ipsi sint liberi à malis, & sit ascendens Gemini uel Virgo: sitq; Mercurius orientalis ascendens, & non sit descendens, nec retrogradus, nec in statione sua prima, nec in descensione sua, nec sit impeditus, & sit dominus domus Mercurij similiter, & non ponas lunam descendentem, ac lumine deficientem, quia tardare facit disciplinam, & sint domini domorum eorum aspicientes eos.

Signum sextum, siue sexta domus cum suis electionibus, & primò in expellendo diabolos, & phantasmata de aliquo loco.

Cum fuerit in aliquo loco uel domo aliqua diabolus, uel infestatio malorum habitantium, uel secuta fuerit eam aliqua res terribilis, quæ fuerit timenda, uel aliquod phantasma apparens, & uolueris remouere eum à loco suo, aut ab aliquo homine per carmen, aut aliqua inquisitione uel ingenio, caue ne sit Luna uel ascendens in aliquo horum signorum, in Leone scilicet, & Cancro, in Scorpione, & Aquario: sed sit Luna in cæteris extra hoc, separata à malis, & iuncta fortunis.

Electio in accipiendo medicinam, uel applicando emplastrum, uel quodcunque aliud medicamen, & cuiuslibet membro.

Et cum uolueris eligere ad capiendam medicinam ad eos qui fuerint mali, id est, qui spasmanur, uel ad capiendam medicinam ad dolorē uentris, uel emplastrū facere, sit hoc cum ascendens fuerit Libra, uel Luna in ea iuncta fortunis, & non ponas aliquem malorum in angulis Lunæ, quod si non poterit fieri, quin hoc fiat,

uentris remedia quādo ad ministranda.

fiat,

fiat, sit hoc ex trino uel sextili aspectu, absq; oppositione, & absq; projectione duorum radiorum ex quarto, uel ingressu sub radijs: quia si ita fuerit, faciet dolorem & impedimentum. Si autem uolueris curam capitis, & quicquid descendit ab eo, ueluti gargarismum aut uomitum, sit ascendens Arietes, aut Luna in Ariete uel Tauro, & sit Luna deficiens lumine, & iuncta fortunis, & caue ab aspectu Solis. Ad medicinas autem, quæ proijciuntur in nares, ut suffumigationes & sternutamenta &c. sit hoc cum Luna fuerit in Leone uel Virgine, iuncta fortunis, & non sit iuncta malis, neq; planeta retrogrado, neq; impedito. Et si uolueris curam corporis, manuum scilicet ac pedum, sit ascendens Capricornus, aut Piscis, uel Aquarius, uel Luna in eis iuncta fortunis. Et si uolueris curam alicuius morbi antiqui, sit electio tua ad hoc agendum, cum Luna fuerit in Tauro & eius triplicitate. & melior illa est Taurus, quia est ex morbis terræ: sitq; Luna munda à malis, & sint fortunæ in angulis Lunæ ex Tauro: eritq; fortius ac melius, ut recedat antiqua infirmitas, & non reuertatur ad eum qui eam patitur. & caue ne iungatur Luna Saturno proprie, quia significat prolongationem infirmitatis. Et dixit Messahalach: Aspice in omni curatione, quem uolueris ad locum infirmitatis in corpore. quod si fuerit in parte capitis, aut gutturis, ac pectoris, cura eam cum fuerit Luna in Ariete & Tauro, ac Geminis, quæ est pars superiorum: & si fuerit in parte uentris & interioris in pectine, cura eam, cum Luna fuerit in Cancro, & Leone, & Virgine. Si uero fuerit morbus in parte inferiori in ano scilicet, & in parte inferiori corporis: cura eum cum Luna fuerit in Libra & Scorpione, ac Sagittario: & sit Luna iuncta fortunis, aucta lumine & numero. Et si fuerit morbus à genu & infra usq; ad pedem, cura eum cum fuerit Luna in Capricorno, & Aquario, & Pisce. & dictum est etiam, quod omnis dolor qui fuerit à capite usq; ad pectus, debet curari, cum Luna fuerit inter angulum terre & medium cælum, ascendens scilicet ab angulo terre usq; ad medium cælum, per hanc partem circuli. Et si fuerit à pectine in inferiore partem pedum, curabis eum, cum Luna fuerit inter decimum angulum terre à decimo, scilicet descendens ad angulum terre, quæ est pars inferioris circuli, & sit ascendens fortunatum. quod si sic fuerit, significat quod sanetur & proficiat. Et si in oculo fuerit aliqua uesica, uel aliqua res, & necesse fuerit, ut contingatur ferro, uel scarificetur, fuerit quoq; super eum coopertorium, aut fuerit in aliquo loco corporis, cui necesse sit, ut contingatur ferro, ut abscissio uenæ &c. sit hoc cum Luna fuerit aucta lumine & numero, nisi in minutione cum uentosis: quia tunc pones Lunam deficientem lumine, & numero iunctam fortunis, & sit Iupiter super terram in ascendente super terram, uel 11, aut in 10, uel 9. & caue à coniunctione eius cum Marte, cum fuerit Luna aucta lumine & numero. Si autem nequieris ponere Iouem in his locis, sit aspiciens ascendens, & caue ne Luna sit & ascendens in signis fixis & Geminis commixta Marti, id est, habens cum Marte aliquam communionem: & caue tunc in ortu Lunæ, hoc est, quando transit Luna Solem per 12 gradus, similiter in præuentione: aut non sit Mars in ascendente, quando hoc acciderit: & similiter Saturnus, nisi sit in initio mensis. & sit Luna aucta lumine & numero, quia si abscideris aliquid à corpore, aut perforaueris, putrescit, & minutio uel perforatio non proficiet patienti infirmitate. Et non abscidas uenam, nec eradices dentes, Luna in signo mobili uel communi, nisi sit Luna munda à malis, aut fuerit fortuna fortis cum Luna, uel iungatur ei Luna ex trino uel sextili aspectu. Dolores autem qui fuerint in oculis, & quæ contingunt eis ut flegmon & albedo, & cæteræ infirmitates quæ curantur ferro, sit hoc in augmentatione Lunæ & eius numeri, secundum quod dixi tibi ante hoc capitulum, & sit Luna munda à Marte in curatione oculi proprie: quod si aspexerit, abstineas in hoc. Si uero Saturnus aspexerit, tunc si Luna fuerit aucta lumine & numero in initio mensis, non impedit: cum autem remotus fuerit à præuentione, fac Lunam aspiciere Martem, ex trino aspectu, & ipsa sit iuncta fortunæ, & non des Marti fortitudinem in aliqua curatione oculorum, quia sapientes conuenerunt super impedimentum Martis in capite: & dixerunt etiam, omne